
 

 COMUNE DI VALLELAGHI 

 (Provincia di Trento) 

  

 

 

 

 

Consiglio Comunale 
 

Deliberazione N. 2 del 25/05/2016 
 

 

L'anno duemilasedici addì 25 - venticinque - del mese maggio alle ore 20:30 nella sala 
consiliare, ritualmente convocato, si è riunito il Consiglio Comunale. 
 
 

Alla Votazione del seguente oggetto: 
 

Elezioni comunali del 08 maggio 2016: Esame delle condizioni di eleggibilità ed 
incompatibilità alla carica di ciascun Consigliere comunale e relativa convalida.. 
 

erano presenti i seguenti Consiglieri: 

   

Bressan Gianni Sindaco *  

Beatrici Silvano Consigliere *  

Bonomi Cristina Consigliere *  

Castelli Andreana Consigliere *  

Decarli Paolo Consigliere *  

Depaoli Roberto Consigliere *  

Depaoli Verena Consigliere *  

Forti Noris Consigliere *  

Claudio Margoni Consigliere *  

Miori Lorenzo Consigliere *  

Pisoni Roberto Consigliere *  

Rigotti Lucio Consigliere *  

Ruaben Patrizia Consigliere *  

Sommadossi Federico Consigliere *  

Sommadossi Luca Consigliere *  

Sommadossi Rudi Consigliere *  

Verones Michele Consigliere *  

Zanella Armando Consigliere *  

 
Presiede:  Consigliere Anziano - Forti Noris 
 

Assiste:  Segretario comunale – dott.ssa Monica Cagol 
 

Dichiarata:    Immediatamente Esecutiva



 

 COMUNE DI VALLELAGHI 

 (Provincia di Trento) 

  

 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Dato atto che a seguito delle elezioni comunali tenutesi in data 08.05.2016 sono stati proclamati 
eletti alla carica di consigliere dal Presidente dell’Ufficio Centrale, salve le definitive decisioni del 
Consiglio comunale, i seguenti candidati come da Verbale delle operazioni dell’Ufficio Centrale dd. 
09.05.2016; 

Candidato Sindaco eletto quale componente del consiglio 

1. Luca Sommadossi 

Seggi lista n. 1 
Civica Vallelaghi  

1. Beatrici Silvano 

2. Margoni Claudio 

3. Sommadossi Rudi 

4. Verones Michele 

5. Bonomi Cristina 

6. Pisoni Roberto 

7. Zanella Armando 

Seggi lista n. 2 
3 insieme Vallelaghi 

1. Sommadossi Federico 

2. Depaoli Verena 

3. Ruaben Patrizia 

4. Depaoli Roberto 

Seggi lista n. 3 
Vezzano per progetto Vallelaghi  

1. Rigotti Lucio 

2. Miori Lorenzo 

Seggi lista n. 4 
Terlago per progetto Vallelaghi 

1. Castelli Andreana 

2. Decarli Paolo 

3. Forti Noris 

 
Preso atto del rispetto della disposizione di cui all’art. 2, comma 5 del testo unico delle leggi 
regionali sulla composizione ed elezione degli organi delle amministrazioni comunali, approvato 
con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 1/L, in ordine ai termini di convocazione della prima seduta del 
Consiglio comunale; 

 
Atteso che, ai sensi dell'art. 97 del testo unico delle leggi regionali sulla composizione ed elezione 
degli organi delle amministrazioni comunali, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 1/L e s.m., 
nella seduta immediatamente successiva alla proclamazione dei risultati e prima di deliberare su 



 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

qualsiasi altro oggetto, il Consiglio comunale provvede alla convalida del Sindaco ed alla convalida 
dei consiglieri comunali esaminando le condizioni di ciascuno degli eletti a norma degli artt. 16, 17, 
18, 19, 21 e 22 del medesimo testo unico; 
 
Vista la propria precedente deliberazione n. 1 di data odierna di convalida dell’eletto alla carica di 
Sindaco; 
Accertato che nei confronti dei consiglieri neo eletti non è stato presentato alcun reclamo di terzi; 
Accertato non sussistere in capo ai consiglieri comunali proclamati eletti alcuna causa di 
ineleggibilità e di incompatibilità; 

 
Ritenuto opportuno dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 79, comma 4 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L data l’urgenza di dar corso ai successivi 
adempimenti previsti dalla legge; 

 
Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi, ai sensi dell’art. 81, comma 1 
del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L e s.m; 

 
Visto il Testo unico delle leggi regionali sulla composizione ed elezione degli organi delle 
amministrazioni comunali, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 1/L e s.m.; 

 
Visto il Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della Regione autonoma 
Trentino – Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L e s.m.; 
 
Con voti favorevoli n. 18, astenuti n. 0 contrari n. 0 su n. 18 Consiglieri presenti e votanti, espressi 
in forma palese per alzata di mano 
 

D E L I B E R A 
 
1. di convalidare l’elezione alla carica di Consigliere comunale dei candidati proclamati eletti in 

occasione delle consultazioni elettorali tenutesi in data 08.05.2016, giusto Verbale delle 
operazioni dell’Ufficio elettorale dd. 09.05.2016, non rilevando sussistere nei confronti degli 
stessi le cause di ineleggibilità ed incompatibilità di cui agli artt. 16, 17, 18, 19, 21 e 22 del 
Testo unico delle leggi regionali sulla composizione ed elezione degli organi delle 
amministrazioni comunali approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 1/L e s.m. 

 

1. Beatrici Silvano Trento, 27.01.1976 Civica Vallelaghi  

2. Margoni Claudio Vezzano, 21.09.1948 Civica Vallelaghi 

3. Sommadossi Rudi Trento, 25.04.1981 Civica Vallelaghi 

4. Verones Michele Trento, 18.12.1966 Civica Vallelaghi 

5. Bonomi Cristina Trento, 15.01.1991 Civica Vallelaghi 

6. Pisoni Roberto Trento, 04.01.1969 Civica Vallelaghi 

7. Zanella Armando Trento, 09.09.1968 Civica Vallelaghi 

8. Sommadossi Federico Trento, 14.07.1977 3 insieme Vallelaghi 

9. Depaoli Verena Trento, 21.03.1967 3 insieme Vallelaghi 

10. Ruaben Patrizia Cavedine, 16.09.1965 3 insieme Vallelaghi 



 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

11. Depaoli Roberto Trento, 04.04.1976 3 insieme Vallelaghi 

12. Luca Sommadossi Cavalese, 03.08.1966 
Candidato Sindaco eletto 
consigliere 

13. Rigotti Lucio Trento, 11.06.1955 Vezzano per progetto Vallelaghi  

14 Miori Lorenzo Trento, 23.06.1989 Vezzano per progetto Vallelaghi  

15. Castelli Andreana Trento, 22.07.1976 Terlago per progetto Vallelaghi  

16. Decarli Paolo Trento, 25.06.1983 Terlago per progetto Vallelaghi  

17. Forti Noris Trento, 21.04.1946 Terlago per progetto Vallelaghi  

 
2. di dichiarare, per le motivazioni in premessa esposte e mediante separata votazione con n. 18     

voti favorevoli su n. 18 consiglieri presenti e votanti, espressi nelle forme di legge, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 79, comma 4 del D.P.Reg. 
01.02.2005, n. 3/L. 

 
Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 79, 
comma 5 D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L e s.m.; 

- ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 
dell’allegato 1) del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104 e s.m.; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. 24.11.1971, n. 1199 e s.m. 

 
 
 
 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
  

Consigliere Anziano - Forti Noris Monica Cagol 
 

 

 


